

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Proszę Państwa, bardzo jest mi miło gościć ta liczne grono. Dawno na tej Komisji chyba nie było tyle osób. Chciałem tutaj szczególnie powitać Pana Prezydenta Macieja Gramatykę, Panią Dyrektor MCK-u, Małgorzatę Król, Panią Wicedyrektor MCO, Panią Dańczurę Iwonę, Pana Dyrektora MOSiR-u, Marcina Staniczka, Wicedyrektora AUKSO, Pana Piotra Szczepanik i Pana Dyrektora Teatru, Pana Pawła Drzewieckiego. Witam również Radnych. Witam wszystkich Państwa jeszcze raz bardzo gorąco. Uważam posiedzenie już za otwarte. Przechodzę do punktu drugiego. Porządek obrad. Czy ktoś z Państwa chciałby wnieść z Radnych jakieś zmiany w porządku obrad. Proszę o przegłosowanie porządku obrad. Kto z Państwa Radnych jest za? Jednogłośnie. Dziękuję. Punkt 3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu z dnia 23 listopada 2022. Czy protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta? Czy ktoś z Państwa chciałby wnieść do tego dokumentu jakieś zmiany, poprawki. Nie widzę, przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu? Jednogłośnie za. I przechodzimy do punktu 4, a jak się Państwo tu już orientujecie, witamy tutaj Panią Dyrektor Małgorzatę Król, a temat to Miejskie Centrum Kultury zrealizowane w roku 2022 zadania oraz plany na rok 2023. Oddaję głos Pani Dyrektor.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Małgorzata Król

Dzień dobry. Bardzo jest mi miło, że tutaj możemy się zaprezentować na dzisiejszym spotkaniu. Żeby tak Państwa trochę zmiękczyć, żeby było miło i świątecznie przyniosłam prezenty, bo był Mikołaj Miejskim Centrum Kultury. Te podarunki, które leżą na stole, to są wydawnictwa, te też projekty zrealizowane w ramach Tyskiego Banku Kultury. Inicjatywy, którą wprowadził do Miejskiego Centrum Kultury Paweł i ją kontynuujemy, bo uważamy, że jest zacna i daje jakieś pole tutaj do popisu naszym lokalnym twórcom. Akurat Państwo macie w ręce płytę Hani Derej z kolędami, bo święta idą, a z drugiej strony jest płyta braci Steczek. To jest taka muzyka bardziej jazzowa, przenosząca w klimaty fiordów. Gorąco polecam obydwie. Hanię Derej będzie można usłyszeć również na jarmarku bożonarodzeniowym w najbliższym czasie. Szczegółowy program znajduje się już też przed Państwem do wglądu. Ja nie chciałabym chyba referować całości, bo myślę, że materiał.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Ale prosimy o jakiś taki skrót, bo tu Pani bardzo ładnie przygotowała.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Małgorzata Król

Materiały były dosyć obszerne, ale myślę, że takim wydarzeniem, które wydarzyło się w tym roku, to jest Festiwal Międzynarodowy Śląska Jesień Gitarowa, który jest realizowany już od dawien dawna i o tym jest króciutki film. To jest materiał premierowy, taki, który jest takim skrótem właściwie tego wszystkiego, co się działo jesienią w tym roku i to chciałabym polecić Państwa uwadze. Teleskop w tym roku po raz pierwszy zdarzyło się tak, że aż tak szeroko weszliśmy na teren metropolii. Koncerty odbywały się nie tylko w Tychach, chociaż oczywiście zdecydowana większość, to przecież Mediateka, ale również Teatr Mały w Tychach, ale Festiwal przed tymi wydarzeniami w Tychach miał również miejsce między innymi w siedzibie Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach, w Radiu Katowice, Filharmonii Śląskiej. Tak, robiliśmy również takie koło, bo wróciliśmy również do Teatru Małego w Tychach, bo przecież przez wiele, wiele edycji takich nie było Mediateki, Festiwal odbywał się tam. Stąd tych lokalizacji jest wiele i ten film traktuje o tym. Udało się jak co roku zaprosić naprawdę fantastycznych gitarzystów z całego świata. Bardzo nas cieszy to, że udało się nam podczas tegorocznej edycji wskrzesić takiego ducha festiwalowego, to znaczy to, co Państwo widziecie, to jest właściwie taki wierzchołek góry lodowej, ponieważ każdy festiwal kojarzy się wszystkim z no, przede wszystkim właśnie z tymi koncertami, które tutaj widzimy. Ale to jest coś, co jest świętem nie tylko gitarzystów, ale również melomanów po prostu, którzy w tym rodzaju muzyki się lubują, a jest to program, który przygotował Marek Nosal, Dyrektor artystyczny festiwalu. To była taka propozycja koncertów nie tylko akademickich, czyli nie były to tylko solowe koncerty gitary klasycznej, ale było w tym również wiele, wiele rozrywki. Tutaj akurat jest (niewyraźnie) Teatru Małego w Tychach To wydarzenie splotło się również z gość z goszczeniem delegacji partnerskiego Miasta Oberhausen i również akcent tego partnerstwa pojawił się na Śląskiej Jesieni Gitarowej, ponieważ artystów, których przed sekundą Państwo widzieli, to byli właśnie gitarzyści z Niemiec, ponieważ Oberhausen również

ma Festiwal Gitarowy. Tutaj już nasza tyska Mediateka, czyli premierowe wykonania, bo na ten Festiwal specjalnie zostały opracowane, skomponowane utwory (niewyraźnie). Jedna właśnie z premier z cudowną tyską orkiestrą AUKSO. Wieczór myślę, że był bardzo udany, chociaż osobiście moje wrażenia z tej kompozycji są dosyć trudne w odbiorze. Może tak. Wspomniałam, że te koncerty, które widzimy, to wierzchołek góry lodowej, bo przede wszystkim w kwestii Śląska Jesień Gitarowa to również konkurs gitarowy Jana Edmunda Jurkowskiego. W tym roku zgłosiło się ponad 30 artystów z całego świata. Do drugiego etapu zakwalifikowanych zostało 24 i spośród nich zostało wyłonionych trójka laureatów i ten właśnie taki aspekt edukacyjny. Jeszcze tylko może a propos werdyktu jurorów, bo już wiadomo, że laureatką została francuska Cassie Martin. Drugie miejsce przypadło Andrzejowi Grygierowi i właśnie ta dwójka w ostatnio opublikowanym artykule została wskazana jako dwoje z dziesięciu najbardziej dobrze zapowiadających się gitarzystów na świecie, więc tak sobie pomyślałam, że ten werdykt naszych jurorów, a jury też było bardzo zacne, z różnych krajów zaprosiliśmy jurorów. No i jak widać, ten werdykt był słuszny. I teraz a propos tego aspektu edukacyjnego. W Szkole Muzycznej odbywały się przez cały tydzień warsztaty właśnie z jurorami. Okazuje się, że to jest naprawdę wspaniałe wydarzenie, które przyciąga młodych gitarzystów z całej Polski. Właściwie na masterclass z Adam del Monte czy z Makiem Grgicie ustawiały się długie kolejki. No, a uczniowie szkoły Muzycznej w Tychach mają właśnie taką możliwość, laureaci wszystkich tegorocznego konkursu mają możliwość uczestniczenia w tych wydarzeniach z racji tego, że są w tym mieście. Oprócz masterclasses odbywały się również, odbyła się sesja wykładowa i tam również nie tylko artyści, nie tylko wykładowcy akademicki, bo ci artyści przede wszystkim są wykładowcami akademickimi, ale również lutnicy i osoby związane ze światem gitary takie wykłady prowadziły i też ku mojemu zaskoczeniu właściwie sala pękała w szwach, co cieszy dlatego, że ten festiwal rzeczywiście jest znany. Bardzo cieszy nas to, co powiedziałam na początku, że udało się wskrzesić takiego ducha festiwalowego, ponieważ chciałam Państwu powiedzieć, że Festiwal, właściwie życie festiwalowe toczyło się w Hotelu Tychy i tam ci młodzi artyści razem z tymi jurorami, z tymi artystami prowadzili naprawdę wspaniały, wprowadzili wspaniałe życie. To znaczy przez ten tydzień udało się zawiązać jakieś sympatie, przyjaźnie i to jest taka wartość dodana, o której słyszałam podczas spotkań z twórcami tego Festiwalu, bo udało się nam też w tym roku zarchiwizować, nagrać materiał z profesorem Aliną Gruszką, z Wojtkiem Wieczorkiem, też wieloletnim dyrektorem organizacyjnym Festiwalu, z Anią Majchrowicz, Panem Krzysztofem, Krzysztofem, znam Krzysztofa, ale mam na myśli Jana Kulbickiego, który też tworzył ten Festiwal. I mam nadzieję, że ten materiał, który udało się pozyskać, jest cenny i posłuży w przyszłości dla kolejnych, dla kolejnych pokoleń, ale właśnie wszystkie te osoby mówiły o tym, jaką wartość w sobie ma to wydarzenie i że Tychy naprawdę gitarą stoją. Ja wiem, że impreza ma charakter dwuletni, ale zapewniam Państwa, że my pracujemy nad tą imprezą właściwie przez cały czas. To znaczy, kończy się jedna edycja, rozpoczynamy pracę nad kolejną. A w tym roku też cieszymy się z tak szerokiego partnerstwa, bo współorganizatorem tego wydarzenia była również Filharmonia Śląska i myślę, że z tych partnerstw rodzi się dużo, dużo dobrego. Może tyle o samym, o samym Festiwalu i mam tu jeszcze 2 foldery, ale pokażę jeszcze tylko 1. Nie wiem, czy Państwo co do Śląskiej Jesieni Gitarowej mają jeszcze jakieś pytania, albo chcieliby coś jeszcze.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Otwieram dyskusję.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Małgorzata Król

Okej.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Było to tak wyczerpujące. Super.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Małgorzata Król

To znaczy szczególne podziękowania dla Pana Prezydenta, bo też w tych wszystkich wypowiedziach ludzi związanych z Festiwalem ewidentnie przewijała się jedna myśl, że miasto jest otwarte i że miasto chce. I skoro jest to zauważane na zewnątrz, no to myślę, że nie wymaga komentarza. I jeszcze tylko chciałam Państwa zaprosić do dzielnicy Czułów, bo w ramach projektu rewitalizacji, to jest jednym

z, jedno z działań, które były realizowane w minionym roku, ale jesteśmy bardzo zadowoleni z tego projektu, dlatego chciałabym pokazać parę kadrów z tego. Nie wiem, jak to zdjęcie przewijać. Okej, dobra, widzę strzałki. Czulołów, wiadomo, jest przy lesie. Współpracowaliśmy, stąd te kadry ze świetlicą terapeutyczną, która tam się znajduje, czyli z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, z Bazą i tam właściwie przez dzieciaki i dotarliśmy również do rodziców. I żeby ten projekt udało się nam zrealizować, zaprosiliśmy takich ludzi, którzy potrafią fantastycznie budować zespół. Współpracowaliśmy z firmą Dzika Droga. Przeprowadzili warsztaty, z których wyniknęło wiele cudownych rzeczy i to Państwo zobaczycie na kolejnych slajdach. Dzieci były bardzo otwarte i chętne do współpracy. Oprócz tych warsztatów takich survivalowo-team-buildingowych przeprowadzone były warsztaty ceramiczne z ceramiczką Martą Piróg. To jest właściwie ten moment, kiedy praca jest w toku. A oprócz tego jeszcze tutaj, co jest widoczne na tej fotografii, to są to warsztaty stolarskie. Dzieci wzięły piły do ręki, jak widać, budowały donice, w których później, tutaj jeszcze jest parę kadrów z tych warsztatów survivalowych, wsadziły zieleni. I te donice również w tej chwili zdobiją dzielnicę Czulołów. Wiem, że konkretnie Osadę. Wiem, że uczestnicy zajęć świetlicowych dbają o te kwiaty. Tu akurat te ceramiczka przy pracy, dlatego, że efektem tych warsztatów ceramicznych z kolei były fragmenty, które złożyły się później na mozaikę. Więc to, co przygotowały dzieci we współpracy z artystką, znalazło potem taki zbiorowy, zbiorowy pejzaż i powstały między innymi takie rzeczy, które oczywiście za zgodą administratora budynków, MZBMu, za zgodą Komisji Estetyki zdobiją w tej chwili przestrzeń Osady. Chciałbym zaprosić Państwa tam na wycieczkę, bo gdybyście tam byli, to jest w ogóle naprawdę bardzo piękna dzielnica Tychów. Całość jeszcze zdobiją takie tabliczki, na których są napisane bardzo krótkie słowa. Podziwiał. Kochaj. Szanuj. Tak. To były słowa klucze, które powstały właśnie w efekcie współpracy z Dziką Drogą i płyną prosto z serca uczestników tych zajęć. O, i też sobie zrobili, jak widać, jakieś drobne prezenty dla siebie samych. Tyle z mojej strony. O tym chciałam dzisiaj tylko opowiedzieć i na to zwrócić uwagę. A jeśli Państwo mają pytania do tych projektów, bądź do innych. Pan Przewodniczący pozwoli.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

No, powiem tylko tyle, że tam to, co zostało przedstawione, no to można tylko.

Wiele głosów

Próbuje się to wyłączyć. Próba, próba. No trochę, nie? Nie wiem o co chodzi. To się włącza. Ale poczekajmy może, nie? Ale nie, nie. Wyłączyłam. Pali się przewód. A głos? Jest jakiś głos? Trzeba wyciszyć, po prostu. No, wyciszyć głos O, dzięki. Przewodniczący to się zna. Zna się.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Proszę Państwa, no tego, czego to, co wysłuchaliśmy tutaj. (niewyraźnie). W te niespełna 15 minut można powiedzieć, że było bardzo wyczerpujące. Widzę, że dotarła do nas Pani Dyrektor Muzeum, Pani Aleksandra Matuszcyk i Pan Wiceprzewodniczący. Tak już możemy zostać. Chyba dzisiaj nie będziemy się przemeblowywać. Proszę Państwa. No, otwieram tą dyskusję, ale no. Powiem tak, no, tutaj zostało praktycznie wszystko powiedziane. Podziw jest wielki, wszyscy znamy tą pracę, wiemy, o czym wielokrotnie tu i Radni mówili, że mamy takie Miejskie Centrum Kultury, które działa, które widać, ale no ja otwieram dyskusję. Proszę bardzo, Pani Radna Danielczyk.

Radna Edyta Danielczyk

Ja mam takie pytanie, co widać na Czulołowie. Czy Państwo planują też w innych dzielnicach? No bo właściwie (niewyraźnie) Zachwycona, tak, więc co robiła?

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Małgorzata Król

To znaczy tak. Zgodnie z programem rewitalizacji, czy też z założeniami programu rewitalizacji do działań rewitalizacyjnych zostały wskazane 4 obszary. To jest Tychy Czulołów, to było osiedle N, gdzie powstał mural Zofii Nałkowskiej, to jest osiedle A i to osiedle planujemy rewitalizować. Jeszcze nie wiemy w jaki sposób, ale idziemy w kierunku właśnie tej sztuki ulicy. Osiedle A i osiedle H, gdzie w ubiegłym roku też wspólnie z uczniami Szkoły zdaje się numer 22 to jest, tak, na osiedlu H powstał również mural i tam się toczyły te warsztaty. Także odpowiadając na pytanie działań rewitalizacyjnych w kolejnych latach tego typu nie planujemy. Na osiedlu A owszem w ramach rewitalizacji, ale tego

typu działania się dzieją, to znaczy dzieją się na pewno tam, gdzie są placówki, czyli Klub Wilkowyje i Klub Urbanowice. Dbamy o to i na pewno jest tak. Pani jest również mieszkanką Urbanowic, więc wie Pani, że Klub prowadzi szereg działań, w których można podejmować między innymi taką działalność. Podobnie jest w Wilkowyjach, ale to nie są tylko obszary tam, gdzie mamy swoje placówki, filie, ale właściwie w wielu osiedlach tego typu działania są prowadzone i to za sprawą z kolei budżetu obywatelskiego, dlatego, że szereg animacji w różnych dzielnicach był zgłoszony, jest zgłoszony również do realizacji na rok 2023. Ten harmonogram jest załączony w Państwa materiałach. Więc to się dzieje.

Radna Edyta Danielczyk

Właśnie dlatego, że wiem, co się dzieje Urbanowicach, jakie to jest cenne dla ludzi, jak to bardzo chwałę, tylko chciałabym usłyszeć trochę więcej miejsc w Tychach, bo też tak cieszę się (niewyraźnie).

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Małgorzata Król

Tak, tylko, że też trzeba wiedzieć, że na wszystkie te warsztaty można się zapisać, no, nie jesteśmy w stanie dotrzeć do każdej być może dzielnicy czy do każdego miejsca, gdzie tego typu działalność jest prowadzona, bo przecież są również kluby osiedlowe, może nie miejskie, ale myślę tutaj o tyskiej spółdzielni mieszkaniowej OSKARD, są MDKi i to się naprawdę dzieje, więc myślę, że jeżeli ktoś ma ochotę w takich zajęciach uczestniczyć, to po prostu nic nie stoi absolutnie na przeszkodzie. Także trzeba tylko chcieć.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Radnych jeszcze? To ja bym może jedno. Pan Dyrektor Staniczek, proszę bardzo.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Staniczek

W związku z tym, że MOSiR ma tam boisko mówię na Czułowie i chciałem to potwierdzić, że jest bardzo dobra praca pedagogiczna nie tylko założymy w MCKu, ale także i klubu Czułowianka. No właśnie. W ogóle i to było kiedyś. Osada była kiedyś taką dzielnicą, że jak postawiliśmy płot, to trzeba było w nocy szybko przyjeżdżać, bo połowy płotu już nie było i go rozkręcili i go chcieli wyrwać. Wszystkie obiekty, które tam mieliśmy, były demolowane. Boisko było podpalane. No, była to zła osada, złe, złe miejsce. Kiedy założymy ten program przyszły, bo tam też jako MOSiR braliśmy też udział, kiedy też program (niewyraźnie) i remontowy, jak i teraz założymy pracy pedagogicznej, to jednak bardzo widać poprawę bardzo dużą. Także ja tam jestem dość często z powodu, powiedzmy, stałego łądu, taką osobą, która tam przebywa, także widzę te wszystkie zmiany, te wszystkie chlewiki, które tam były po (niewyraźnie). Zrobiła się to naprawdę, naprawdę fajne, fajne miejsce do mieszkania. Gdyby nie, powiedzmy, ta oczyszczalnia ścieków, która jest w pobliżu, która czasami tam, powiedzmy, (niewyraźnie), to naprawdę widać, że miasto włożyło dużo pracy i bardzo dużą poprawę pozytywną dla nas. Dziękuję.

Radna Edyta Danielczyk

Osobą, której uczniowie, byli już uczniowie tam pracują i wiem, że po prostu są zachwyceni tą zmianą, jaka tam zaszła. Naprawdę bardzo, bardzo dziękuję.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Małgorzata Król

To ja jeszcze.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Proszę bardzo, Pani Dyrektor.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Małgorzata Król

Bo akurat tak się zdarzyło, że te działania miękkie, mam na myśli pracę Miejskiego Centrum Kultury, zbiegły się z tymi twardymi, czyli Miejski Zarząd Budynków w tym roku przeprowadził tam gruntowny remont. Jest piękna kostka brukowa, jest cudowny plac zabaw, jest posadzona roślinność nie tylko przez te nasze dzieci. Mówię już nasze, bo się z nimi zaprzyjaźniliśmy. Tylko rzeczywiście dzielnica przeszła ogromną rewitalizację w takim mocnym znaczeniu, tego prawdziwym znaczeniu tego, tego słowa i rzeczywiście jest to, o czym mówił Pan Dyrektor, czyli że mieszkańcy dbają o to, ale dbają też o to, by oni w tym brali udział. I taki też był cel tych działań, żeby zaangażować mieszkańców po to, żeby w przyszłości to było po prostu szanowane. No i zdaje się, że do tej pory jest. Wszystkie doniczki drewniane wciąż stoją, chociaż są drewniane i opał drogi. Ale różnie być może. I też rzeczywiście z Czułowianką, czy też z instruktorem, który tam prowadzi zajęcia, również podjęliśmy współpracę, bo na początku nas bardzo trudno było nam przekonać do siebie mieszkańców. Tacy byli jacyś złęknieni. (Niewyraźnie) Ale to zaufanie wydaje mi się, że udało się pozyskać i no i co. Kumplujemy się teraz z tymi dziećmi.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Proszę Państwa, jedno zdanie na ten temat, bo tutaj jest dosyć, jest to dosyć ciekawa sytuacja, kiedy Pani Dyrektor, która mówi o MCKu, Pan Dyrektor te sprawy właśnie, o które ten, Pan Dyrektor mówi tutaj o sporcie. Ja chciałem powiedzieć tylko tyle, że jak ten klub reaktywowano 10 lat temu, właśnie ten Czułowiankę Tychy, bo to był najstarszy klub w tym mieście. On ma 100 lat, obchodził 100 lat w zeszłym roku, bodajże. Byłem na takich obchodach i powiem tylko tyle, że bardzo dobrze, że to zostało reaktywowane, bo to zmieniło też pewne nastawienie mieszkańców. Zainteresowała się młodzież. Ktoś zrobił jakieś jakieś inne działania, które są kompatybilne i tu jest pytanie, bo Pani zadała pytanie, Pani Radna Danielczyk zadała pytanie, czy, jak to, jak to robić? Ja na przykład nie wierzę w coś takiego, że gdyby na przykład Rada Osiedla bądź klub sportowy Juwe chciał współpracować na przykład z MCKiem w jakiejś tam formie, a nie mówimy tu chyba w ogóle o dużych pieniądzach. Bo to, to nad czym pracujecie, to jest bardziej takie know how, coś jakaś taka, no praca artystyczno-pedagogiczna bardziej, niewymagająca jakiś wielkich środków i nakładów, ale skoro widzimy, że to daje jakieś wymierne efekty, tak jak powiedział Pan Dyrektor. Ja pamiętam, jak dzwonił i mówił musi jechać na A, bo mu bramę rozkręcają. No i taka to była prawda. Znaczący, jeżeli to przynosi efekty i to się zmienia, a dla mnie to jest szeroko pojęta edukacja i ona jest najważniejsza, bo jeżeli chodzi o kibiców piłkarskich, to też tylko na dużym konsylium, gdzie się wypowiadały bardzo mądre głowy, stwierdzono, że najważniejsza jest edukacja i to się robi. I tym tropem bym tutaj poszedł. Nie wiem, może ja się mylę, ale to jest pomysł taki, żebyśmy może do planu pracy, może do jakiegoś dodatkowego punktu właśnie wrzucili taki, coś takiego, żebyśmy tutaj mogli przedstawić, jaki jest pomysł na taką współpracę na przykład tych klubów, bo proszę Państwa, to jest dosyć duży temat i będziemy na ten temat rozmawiać, bo mówimy też o podziale środków na kluby osiedlowe, można powiedzieć, takie jak Juwe Jaroszewice, takie jak Cielmice i tak dalej. A to są ośrodki, które robią bardzo dużo dobrego i nie chciałbym tutaj dożyć takiej sytuacji, na szczęście tylko półtora roku mamy. Mam nadzieję, że to się nie wydarzy, że ktoś powie, że nie chce prowadzić klubu, bo dostaje tak mało pieniędzy na tą działalność, a sami Państwo widzicie, że to daje największe efekty. Uważam, że powinniśmy pójść taką drogą wspierania tych osiedlowych, osiedlowych rzeczy. I tam też trzeba zasilić środkami finansowymi, natomiast jeżeli to daje takie efekty, jakie to dało w dzielnicy, tam, na Katowickiej, no to po prostu ja jestem jak najbardziej za. Może byście mi Państwo pomogli jakiś taki temat skonstruować tu dzisiaj, żebyśmy coś takiego wpisali, bo to uważam, jest, to uważam, jest bardzo, bardzo dobre.

Radna Barbara Konieczna

Zostawmy na II półrocze, od razu się przespacerujemy, zrobimy sobie wycieczkę.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

To można zrobić jakąś właśnie tego typu. No tak, tylko polecam. Dobrze, to dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa ma jakieś pytanie? Jeżeli nie, to przechodzę do następnego punktu. Bardzo dziękuję Pani Dyrektor, było to naprawdę chapeau bas. Dziękuję. Punkt 5. Zaopiniowanie projektu uchwały

w sprawie przyznawania nagrody Prezydenta Miasta Tychy w dziedzinie kultury "Pełnia Kultury". To ja może Pan Prezydent Maciej Gramatyka, proszę.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

(Niewyraźnie) Tak naprawdę to sankcjonuje na nagrody Prezydenta w dziedzinie kultury w formie uchwały, bo do tej pory te nagrody były przyznawane i w tym kształcie tych ludzi kultury były przyznane w tym roku, jak Państwo pamiętają, podczas Gali w Mediatece. Natomiast nie było wtedy uchwały. Zgodnie z przepisami, które nas obowiązują, tak naprawdę powinna być uchwała, która o tej kwestii decyduje. Stąd uchwałę przedkładamy. Ja poprzednio w rozmowach takich kularowych z Państwem mówiłem, że jeszcze robimy to w formie decyzji Prezydenta. Ona ostatecznie też taką będzie zgodnie z tym Regulaminem i tą uchwałą. Natomiast no będzie miała mocowanie w uchwale i nikt tam nie będzie mógł zakwestionować, że coś jest niezgodne z prawem. Do tej pory takich uchwał nie było, ale też nie było w dziedzinie sport. Znaczący, nie. Ta uchwała za nagrodę w dziedzinie sportu była i trochę one były połączone, ponieważ rozdzieliliśmy te 2 obszary i dla ludzi sportu jest odrębna Gala, dla ludzi kultury druga, bo zawsze był taki problem, że ludzie reprezentujący środowisko kulturalne w tym mieście czuli się trochę, jak tacy ubodzy krewni hokeistów czy piłkarzy. W związku z tym taka była idea. No i to jest ciąg dalszy tego, tych zmian i takie uporządkowanie w postaci tej uchwały. Także właściwie pewna kosmetyka, ale jednocześnie uporządkowanie pewnych spraw, które były teraz Już możemy się koncentrować tylko na udoskonaleniu formy artystycznej podczas tych wydarzeń.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

To otwieram dyskusję w tym temacie. Czy ktoś z Państwa chce zadać pytanie? Proszę, Dyrektor Marcin Staniczek. Może ktoś z Radnych chce zadać pytanie? Nikt. No, ale to proszę. Pan Dyrektor Staniczek.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Staniczek

Panie Prezydencie, tak nie jest do końca, że ludzie kultury czuli się ubodzy, bo jeżeli tą nagrodę dla hokeistów podzieliło się, powiedzmy, na 30-parę osób, to te nagrody średnio były porównywalne dla osoby założmy z dziedziny kultury.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Panie Dyrektorze, ale ja powiedziałem o tym, co czuli ludzie kultury, a nie to, co przeliczaliśmy na osobę.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze chce zadać pytanie w tym temacie? Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały? Jednogłośnie wszyscy Radni za. Dziękuję bardzo i przechodzę do następnego punktu. To już mówiłem wcześniej o przyjęciu planu pracy na pierwsze półrocze 2023 roku. Tutaj, gdybyśmy wprowadzili, a może wprowadzimy w następnym półroczu, to, o czym mówiłem, to taka współpraca byłaby sportu i kultury i wszyscy byliby zadowoleni, tak jak jest zadowolony, jak jest zadowolony klub Czulowianka, że ma wsparcie i tam to idzie w dobrą stronę. Ja chciałem otworzyć dyskusję na ten temat. Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat planu pracy? Ja taki zarys tutaj podałem. Oczywiście musimy pamiętać zawsze, że my możemy do wolnych wniosków zawsze możemy coś wprowadzić. To nie jest tak, że to, że jeżeli coś się wydarzy, to my nie możemy o tym mówić. To jest taki ogólny plan. Jest jednym z punktów tutaj, który został zaproponowany, to jest punkt dosyć obszerny, bo tutaj też. Może ja dziękuję Państwu Radnym, którzy wysłali do mnie propozycje. Również wysłała Pani Ola, ale wysłała mi troszeczkę spóźniona. Myśmy już. Myśmy już musieli porządek obrad, Pani Olu, 3 dni przed albo 7 dni przed, żeby się każdy mógł, ale to nie stanowi, że nie można, nie mogą Państwo czegoś tutaj do tego porządku obrad. (Niewyraźnie). Dobrze, okej, nie ma żadnego problemu. Myślę, że tutaj taki punkt o tą dostępność obiektów i to z działalności budżetu obywatelskiego i w ogóle dostępności obiektów, bo to był taki jeden z punktów, które też tutaj poruszaliśmy z Panem Dyrektorem Staniczkiem i co wiem, że idzie w bardzo dobrą stronę i tutaj wszystkie, że się tak wyrażę, jakieś niedomówienia, no, wynikające z różnych sytuacji życiowych zostają gdzieś tutaj zamknięte prawie że,

ale mamy też mnóstwo obiektów, którymi dysponują placówki oświatowe, którymi dysponują, to jak już kiedyś mówiłem o niektórych, o niektórych obiektach, które są chociażby na terenie MOSiRu. To jest dosyć szeroki temat. Czy Państwo Radni chcieliby? No, otwieram dyskusję. Może ktoś z Państwa Radnych chciałby tutaj coś? Proszę bardzo, Pani Ania Krzystyniak.

Radna Anna Krzystyniak

(Niewyraźnie) Ja, mnie tu głównie właśnie chodziło o boiska przyszkolne i place zabaw przy przedszkolach, które były realizowane w ramach budżetu.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

To jest właśnie ten punkt i to mamy tutaj zrobione.

Radna Anna Krzystyniak

Tak. Tak i no. Cały czas jednak, jeżdżąc po mieście, widzę, że są poprzecinane siatki. Na przykład Zespół Szkół numer 1 regularnie siatka jest drutowana, jest przecinana. Młodzież przechodzi, żeby korzystać z boiska. Nie wiem, no jest jakaś bariera, że nie wszyscy jednak dyrektorzy chcą udostępnić albo być może, nie wiem.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Ale mamy taki temat.

Radna Anna Krzystyniak

Ale tak, no więc właśnie.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Więc to zanim ten temat będzie, Pani Aniu, to zrobimy tak, że oczywiście ja poinformuję wszystkie instytucje, które gdzieś tutaj te boiska czy te place zabaw za nie są odpowiedzialne i gdzieś tutaj musimy wypracować jakiś kompromis, bo musimy też zdać sobie sprawę, bo ja akurat tutaj się orientuję w tych tematach, w tych tematach dosyć mocno i ja wiem, jak to wygląda chociażby na niektórych boiskach, gdzie wzywa się bardzo często służby, ponieważ mamy, jak na całym świecie, różną młodzież i różne skorzystanie z tych obiektów. I no jedynym jakimś takim rozwiązaniem, które gdzieś tam może, może nam nas wspomóc, to jest niestety dosyć drogie rozwiązanie, bo to jest monitoring. Nie wszędzie ten monitoring pewnie mamy, ale być może jakbyśmy szli bardziej w tym kierunku. To jest tylko takie moje, moje. Aczkolwiek są miejsca, gdzie jest monitoring i też mamy, i też mamy problem. Także to ja uważam, że to od edukacji zależy i to będę się nad tym cały czas skupiał, że jednak to jest najważniejsze. I tutaj musielibyśmy gdzieś się mocno uderzyć w tą nutę, bo młodzież, jak to się mówi, no, nie jest do końca, nie jest do końca czasami doinformowywana o niektórych, o niektórych rzeczach. Takie moje, takie moje zdanie.

Radna Anna Krzystyniak

(Niewyraźnie) chodzi o to, że no, żebyśmy mieli też takie społeczeństwo obywatelskie. Ja regularnie jestem w Parku Północnym i przepiękny jest to boisko w tej chwili przy Liceum Kruczkowskiego. Jest to dostępne, jest otwarte. Miejsce jest takie, że też mogłoby sprzyjać jakimś nocnym schadzkom. Ja przynajmniej nie widzę, żeby tam się odbywały jakieś, że tak powiem libacje alkoholowe. Natomiast wszyscy korzystający, ja akurat z Parku Północnego często korzystam, od razu za telefon łapiemy i dzwoniemy na na odpowiednie służby. Wydaje mi się, że też, no, wydaje mi się, że taka edukacja obywatelska, że jednak wszyscy odpowiadamy za te miejsca i one powstają z naszych przecież podatków i no i dlatego. Wydaje mi się, że więcej zaufania a do mieszkańców, a mniej takich właśnie obaw, że to zostanie zaraz zniszczone, zdewastowane. I ja jeżeli mogę sobie pozwolić, jestem przy głosie. Chodzi mi jeszcze o punkt związany z realizacją tych prac adaptacyjnych w MEGREZie na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. On został umieszczony bodajże w miesiącu marcu. Marcu.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Myślę, że troszkę za wcześnie.

Radna Anna Krzystyniak

Za wcześnie? No, nie wiem, właśnie chciałabym tutaj jeszcze.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Możemy zmienić, po to jesteśmy.

Radna Anna Krzystyniak

Tak, bo to jest ten moment.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Możemy zmienić to na kwiecień. Też nie? Za wcześnie, tak?

Radna Patrycja Kosowska - Pawłowicz

Znaczy generalnie przypomniałam, w miesiącu lipcu, więc jakby.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Prace trwają.

Radna Patrycja Kosowska - Pawłowicz

Proszę?

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Prace trwają tam.

Radna Patrycja Kosowska - Pawłowicz

Bo to jest na zasadzie projektuj i buduj, jak dobrze pamiętam, tak? Czyli rozumiem, że prace zostały przekazane, znaczy rozpoczęte i teren budowy identycznie, tak? Okej.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

To Państwo sugerują, żeby to dać na drugie półrocze?

Radna Patrycja Kosowska - Pawłowicz

Nie.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Może inaczej. Informacja o zaawansowaniu prac.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

No, zawsze może być.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

(niewyraźnie) Nie mamy Komisji Wyjazdowej, żeby oglądać, jak wygląda, bo tutaj może być problem. Także w tym sensie.

Radna Patrycja Kosowska - Pawłowicz

Znaczy chyba nikt nie myślał o Komisji Wyjazdowej, tylko o stanie zaawansowania prac.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Więc myślę, że taką informację na pewno.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Bo jest to poważna inwestycja, więc.

Radna Patrycja Kosowska - Pawłowicz

O którą tak (niewyraźnie). Jeszcze Pani Przewodnicząca sama mówiła, że od 10 lat jakby Radni zabiegali też, żeby to zostało.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

No, dlatego też to wrzuciliśmy, żeby to było, tak? No bo.

Wiele głosów

To może w marcu zostawimy. Dobrze.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

To jeszcze raz mówię. Do wolnych wniosków możemy. Również Państwu, możemy wprowadzić, no, jakieś inne tam sprawy, które mamy. Zawsze jest pole do tego, żeby.

Radna Barbara Konieczna

Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Tak Pani Barbara Konieczna.

Radna Barbara Konieczna

Nie zawsze, ponieważ jeżeli my uchwalimy teraz na pierwsze półrocze ten plan.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Ale to teraz, to teraz. Jeżeli to teraz.

Radna Barbara Konieczna

No, teraz. No właśnie. Czyli teraz to wrzucimy. No, w przyszłości, to będziemy musieli znów dać na Sesję.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Tak jest.

Radna Barbara Konieczna

No.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Ale to jeszcze teraz możemy zrobić dzisiaj, bo jesteśmy przed głosowaniem.

Radna Barbara Konieczna

Dzisiaj jak najbardziej tak.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Dziękuję.

Radna Anna Krzystyniak

(Niewyraźnie) ja tam też składałam w propozycjach. To się tam akurat tutaj nie znalazło, jeżeli chodzi o plan pracy Komisji, ale to tam takie chciałam.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Ale możemy wrzucić.

Radna Anna Krzystyniak

Chodzi mi o pomoc psychologiczno-pedagogiczną, prowadzoną w placówkach i realizację orzeczeń, ale nie w placówkach integracyjnych, specjalistycznych, tylko w tych ogólnodostępnych, gdzie dzieci też mają prawo chodzić i mają realizowane to orzeczenie. Czy uważa Pani za zasadne, bo chciałam zapytać o to, czy jest jakaś trudność po stronie tych placówek? Jest deficyt specjalistów. Czy my jako miasto powinniśmy się też pochylić (niewyraźnie) jakoś, bo faktycznie tych dzieci jest coraz więcej wymagających tej specjalistycznej pomocy. Wiemy, że są duże deficyty kadrowe, jak toteż, czy to finansowanie, czy ta cała subwencja, czy to jest w stanie sfinansować? No i czy to też nie byłby taki temat, nad którym warto by się było pochylić? Dlatego tutaj nie upieram się, ale pytam, bo było to w propozycjach, więc.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Na drugie półrocze jak najbardziej. Możemy wrzucić. Proszę, Pani Dyrektor.

Zastępca Dyrektora Miejskiego Centrum Oświaty Iwona Dańczura

Ja odpowiem, może tak. Realizacja pomocy jest na bieżąco. Jeżeli są jakieś drobne kłopoty kadrowe, to dyrektorzy zgłaszają, bo nie ukrywam, że chcę też się posiłkować naszymi danymi, gdzie wiemy, w której placówce ktoś ma mniej godzin, kogo można ewentualnie polecić. Natomiast nie od, jakby nie odbieramy takich sygnałów, że byłaby ona w jakichkolwiek sposób zaburzona. Na pewno jest realizowana na tyle, na ile jest możliwa osobowo. Natomiast, no, oczywiście możemy jak najbardziej jakąś taką statystykę zrobić. Tym bardziej, że w tym roku, jak wiemy, Pan Minister Czarnek dołożył pieniądze na organizację tej pomocy i ta organizacja tej pomocy jest do 22 grudnia z tych dodatkowych środków i dzięki temu, no, też miasto w jakimś stopniu mogło budżet przeznaczyć na inne zajęcia (niewyraźnie) pomoc, natomiast nie ukrywam, że jeżeli w przyszłym roku nie będzie tego dodatkowego dofinansowania, to na pewno miasto będzie musiało ponieść koszty związane z organizacją tej pomocy, która jest niewątpliwie dzieciom potrzebna. Natomiast myślę, że jak najbardziej temat może być do rozpatrzenia na Komisji. Czyli na drugie półrocze. Będziemy mieć jakby cały rok zamknięty i wtedy będzie można.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Pan Wiceprzewodniczący.

Radny Maciej Jędrzejko

Tak, ja chciałbym prosić Państwa o możliwość wprowadzenia do tego projektu takich obrad na temat Światowego Dnia Seksu, ponieważ 7 czerwca jest Światowy Dzień Seksu i na Komisji Zdrowia rozważaliśmy organizację takiej konferencji naukowo-dydaktycznej otwartej dla naszych mieszkańców. Ja już wstępne rozmowy przeprowadziłem od wczoraj z 4 takimi potencjalnymi wykładowcami. Jestem umówiony na rozmowę z Profesorem Lwem-Starowiczem. Rozmawiałem już z Supernianią, między innymi, która wyraziła bardzo chętnie akces do tego, żeby tutaj przyjechać do nas i też taki wykład poprowadzić. Chodziłoby mi o to, żeby, ponieważ to jest w czerwcu, więc tu musielibyśmy w pierwszej, w pierwszej połowie roku gdzieś wprowadzić w ten plan. Pomysł organizacji takiej otwartej konferencji, która byłaby otwarta dla wszystkich mieszkańców. I byłaby ta konferencja dydaktyczna na temat zdrowia seksualnego.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

A to chyba nie do planu pracy, to bardziej byśmy właśnie.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Właśnie, bo ja myślę, że to jest. Można.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

Proszę Panie Prezydencie.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Rozmawialiśmy o tej konferencji w poniedziałek. Myślę, że jeśli chodzi o zakres działalności Komisji, to wydaje mi się, że to nie jest rolą Komisji ustalanie planu konferencji. To raczej po stronie Urzędu, czyli ten wniosek, który został złożony w poniedziałek, otrzyma Prezydent i wdroży oficjalne postępowanie, żeby tą konferencję rzeczywiście zorganizować i będziemy w kontakcie. Więc myślę, że omawianie tutaj, choćby tematu, zagadnienia przebiegu konferencji, to chyba nie byłoby zasadne. Zatem Komisja, jak zrozumiałem, Zdrowia będzie monitorować temat i w ramach tej Komisji rozmawialiśmy w poniedziałek.

Radny Maciej Jędrzejko

(niewyraźnie) Zdrowotno-edukacyjne.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Oczywiście, no, ale to, żebyśmy nie dublowali, bo spotykamy się w podobnym gronie na tych dwóch Komisjach, przynajmniej w części, więc myślę, że kontynuujemy to tam i ten wniosek, on będzie podstawą do tego, żeby Prezydent się włączył organizację.

Radny Maciej Jędrzejko

Jasne. Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk

W takim razie bardzo dziękuję. No to przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem, o, przepraszam, planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na pierwsze półrocze 2023? Jednogłośnie za. Dziękuję. I przechodzimy do punktu 7. Sprawy bieżące, wolne wnioski. Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym temacie, w tym punkcie? Może ktoś z Gości? A jeżeli nie, to ja chciałem Państwu, wszystkim pracownikom Urzędu Miasta, wszystkim Radnym, Panu Prezydentowi złożyć najlepsze, najserdeczniejsze życzenia świąteczno-noworoczne. Myślę, że tak się spotykamy tutaj 3 raz, ale ja wam powiem tak szczerze, ja się bardzo cieszę, jak tu mam przyjść. Jestem taki zadowolony z tego, że tacy fajni ludzie przychodzą i są bardzo merytoryczni. To jest takie po prostu budujące. I tego, bym sobie również życzył sobie i Państwu na rok 2024 i tak dalej, i 3, i 4, no ten to niech, to niech to idzie już za kolejną. Także jeszcze raz bardzo serdecznie Państwu dziękuję. Po drodze są wybory, no to. Kończę na tym Komisję. No i do zobaczenia na Sesji. Tam jeszcze pewnie sobie poruszymy jeszcze raz. Dziękuję, zamykam posiedzenie.